
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10+11 

12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22/Ngày 15-01-2026 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 72/NQ-HĐND Cao Bằng, ngày       tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Tạm phê duyệt tổng số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

 trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 38 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 

2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp 

hành Trung ương, Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương 

khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và 

hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 

2030; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 35-QĐ/BTCTW ngày 28 tháng 9 năm 2022 của Ban 

Tổ chức Trung ương về biên chế của tỉnh Cao Bằng, giai đoạn 2022 - 2026;  

Căn cứ Kết luận số 33-KL/TU ngày 21 tháng 11 năm 2025 của Tỉnh ủy Cao 

Bằng về Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tổ chức cán bộ; 

Xét Tờ trình số 3707/TTr-UBND  ngày 27 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết phê 

duyệt tổng số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự 

nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2026; Báo cáo thẩm tra số 

635/BC-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2025 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10+11 

12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22/Ngày 15-01-2026 

 

 

Điều 1. Tạm phê duyệt tổng số người làm việc hưởng lương từ ngân sách 

nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 

2026: 15.376 biên chế, trong đó: 

- Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc sở, ngành: 4.897 biên chế (31,85%). 

- Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND các xã, phường: 10.470 biên chế 

(68,09%). 

- Biên chế thu hồi sau sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập và 

sắp xếp đơn vị hành chính: 09 biên chế (0,06%). 

 (có Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực 

hiện Nghị quyết và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân tỉnh 

theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII 

nhiệm kỳ 2021 - 2026, Kỳ họp thứ 38 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2025 

và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Bế Thanh Tịnh 

 

 


		2026-01-16T15:08:50+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN HỘI NGHỊ<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




